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KOMUNA E RAHOVECIT
OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATA PUBLIKE KORNIZI
023-25-6845-2-2-1/C690

KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

ALBIN REXHEPI B.L, Mrasor, Mrasor, (ne vazhdim “Oftuesi i Shérbimeve”), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Titulli i Kontratés: Bartja e nxénésve sipas relacioneve pér vitin shkollor 2025/2026

Me numér identifikues: 623-25-6845-2-2-1

Neni 1 Lénda

1.l Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté qe t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢gmimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim: Bartja e nxénésve sipas relacioneve pér vitin
shkollor 2025/2026

Nr. Grupi

2 Lot 2 — Bartja e nxénésve né relacionin Mrasor — Kramovik dhe anasjelltas

[Autoriteti kontraktues kryen blerje vetém né emér té vet]

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo & Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton té blejé artikuj né bazé té
késaj kontrate publike kornizg, duhet q& t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve ge duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vler&suara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.l &shtg (jang) i/té detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré qé té
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fuqi me datén e nénshkrimit dhe pérfundon me pérfundimin e vitit shkolioré 2025/2026
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do té jet&...dit€ nga koha e l&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes s& shérbimeve do t& jeté: Né Komunén e Rahovecit



Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési & shérbimeve jané paraqitur né¢ Ofertén Financiare, Lista e Cmimit ¢ paragitur nga Offuesi i
Shérbimeve,

Vlera totale indikative e kontratés éshté 8,972.50 Euro.
[Tetémijé e néntéqgind ¢ shtatédhjeté e dy €uro e pesédhjeté Cent]
Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative &shté: plus/minus +- 30%

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Oftuesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé, :

3.3 Cmimet e njésive do.t¢ jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén k&
kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesat do t& b&hen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta t& Kontratés,

o4

Neni 4 Rendii pérparésisé s¢ dokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

{(a) Kontrata Publike Kornizé;

(b) Kushtet ¢ Vecanta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t¢ Kontratés;

(d) Tendeti i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshirg Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve);

63 Urdhér blerja;

42 Dokumentet e ndryshme q& e p&rb&ng kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra and dhe Oftuesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj @
identifikimit dhe. duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
emait ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikat8n krkon vErtetim t8 pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim &
pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marr€ & gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit t& tij,

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tille, pélgim, miratim, certifikat® apo vendim do t¢ jet& né formé t& shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&”, "miratoj” ose "vendosg" do t& shénohen né pérputhje me rrethanat. Ndonj€ miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonochet pa arsye.



5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhen: Shqipe1 né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

ttoritetin Kontraktues: = iﬁél' Ofruesin e Shérbimeve:

Emri: | ‘Astrit Mullabazi Emri: Albin Rexhepi

Pozita: Zyrtar Pérgjegjés i Prokurimit | Pozita: Drejtor

Nénshkrimi: Nénshkrimi: I z-—-—@ L;Car\»e/f'ﬁ
Data: Data: 28.08.2025

Vula: Vula:

ALBIN REXHEPI

NRF: 601670921

1 Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

LI “Kontraté" do té thoté marréveshia e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Oftuesit t& Shérbimeve, sig
gshté shénuar né formularin e kontratés & n&nshkruar nga palét, duke pérfshirg t& gjitha shtojcat pér kété dhe &
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té,

[.2 “Shérbimet” do t& thotd shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofiuesit e Sh&rbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori- Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, g8 &shté pald né kontiaté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe g& pér detyrat ¢
kryera do t& marré shumén e réng dakord né formularin e kontratés,

1.4 “Personeli” do té thoté personat e angazhuar nga Ofruesi | Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& pungsuar
dhe t& cakiuar p&r kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t€ tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do té thoté shuma e dekluruar né Marréveshjen q& pérfagéson shumén totale t& pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkentralduesi” do t& thot& ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t& cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t& sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofiuesi i Shérbimeve,

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund (8 jet& rvasti, dhe “Palé”
nénkupton t€ dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, sig specifikohet ng Kontraté,
1.9 “KPK?” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme (& [Kontratés.
1.10 “KVK?” nénkupton Kushtet e Vecanta t& Iontratés,

Neni 2 Gjuha dhe [igji i apliliueshim

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton té gjitha géshtjet g& nuk jané t€ mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t8 gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KV,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése-la marréveshje t& shkruar p&rmes t8 cilés Ofruesi i Shérbimeve ¢
transferon kontratén ¢ vel ose njé pjesé (& saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk.mundet g8, pa miratim paraprak me shkeim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkess$ pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave q& duhet t& paguhen
ose & do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé & drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Oftuesit t& Shérbimeve pér € kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Ofruesit t& Shérbimeve,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Oftuesin €
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet & plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar,



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Ofruesi § Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés s& tij njé pale t& treté,

4.2 Blementet ¢ kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen & dilura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorzimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te n&nkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin ¢ Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga martja e njoftimit, duke | paragitur
arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontrakiuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti lkontraktues nulk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguro], ku e konsiderong si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Qfruesi 1 Bhitbimeve 8shté pérgjegjés pér aktet, gabimel dhe neglizhencén e nénkoritraktuesve t& vet si dhe t8
agjentéve ose i pundsuarve, né @ njdjtEn ményrE si po 18 ishin akle, gabime ose neglizhencd e Ofruesit té
Shérbimeve, agjenigve t€ ti] ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonj& pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Auioritetit kontrakiues nuk e liron Oftuesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas konfratés,

Ment & Tatimi

5.0 Ofruesi i Shirbimeve 8shté pérgjegjés pér t8 gjitha tatimet dhe detyrimet dogat161'é né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

.52 T gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchel se jang périshicé né gmimin e kontraktuar,

5.2 Menaxneri 1 Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
defyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorBzimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&
elezeloutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri | Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér ‘shkak t& ngritjes sé& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qeng né vonesé Oftuesi i
Sherbimeve. o

Nent 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi | shirbimit duhet t8 fillojé shérbimet sa mé shpejt q& 8shté e arsyeshme e mundur pas marejes sé urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Oftuesi | Shésbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar ng Nenin 2 18
Formuiarit # Kontrat®s, Nése Oftuesi | Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet n& datén e caktuar, ai do té jeté
pérgjegids pér 18 paguar démet e likuiduara, N8 kété rast, Data e Pérfundimit do t&-jeté data ¢ pérfundimit te t& giitha
aktiviteteve,

Meni 7 Zgjatja e periudhds sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shéebimit mund & kérkojé zgjatje t& perivdhés sé ekzekutimit: nése realizimi | kontratés sg tij vonohet,
ose pritet se do 18 vonchet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Aatoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrirhet e tij sipas kontratés;

b} forcé madhore si¢ p&rcaktohet né nenin &; L
7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se nj& vonesé mund té ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin
Kontrakiues mbi q&llimiin e tij q& t& b&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés s8 realizimit pér t& cilén ai konsideron
se ka & drejté dhe, pérvegse kur éshté réné dakord ndryshe nd&rmjet ofruesit t8 sh&rbimeve dhe Autoritetit

Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njgjta piké ng kohé t& sigurojé Autoritetin Konfraktues me hollési t& ploté né
ményré qi té& mund t& shqyrtohet kérkesa.



7.3 Brenda 30 ditéve nga martja e hollgsive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me
shkrim do i lejoj Oftuesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit si¢ mund t& arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve qé ai nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni 8§ Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderchet se'ka béré shlelje 1& obhgtmeve t& saJ sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
t& tilla parandalohet nga ndonjé ngiarje e shkaktuar nga njé forcé madhore & shkaktohet pas datés sé nJoFtlmlt mbl
dhénie té kontratés ose kur kontrata hyn ng fugi,

8.2. Termi "forcé madhore”, do 8. thoté. veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose crregullimet tjera
industriale, veprimet e armikuf publik, lufigrat gofshin té deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés,
ep1dem|te, :reshqltjet e tokés, tbrinetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksp]odrmez dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar @ sshté pértej kontrollit té paléve dhe nuk mund t& pérballohet 'as
me kujdesin e dubur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje ¢ #s madhors do 18 marr t& gjitha masat e arsyeshimé pér @& méhjanuar
gan AL . el
paaftésing e njé pale 181118 g & pdrmibush detvrimet ¢ saj fani e tutje me nj€ vonesg minimale,

8.4, Oftuesi i Shérbimeve nuk do.té joid pergjegiés pir démet e fikuiduara ose ndérprerfe nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pst 1 realizuarobligimet e tif me kontratd &shté rezultat | njé ngjarjeje t& forcés rmadhdre,
Autoriteti kontraktues nuk do & jeté i cetyriar 1€ paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim. ose pér
ndérpretje nése vonesa ¢ Autoritétis ‘{ormsf we@ ose fioj tjetdr i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij shté rezultat o
forcés madhore. st

8.5, Nése ndonjéra palé konsideran: sein ion;c, netlnne e forcés madhole ka ndodhur.e cila mund t& ndlkcue né .o
realizimin ¢ obligimeve (€. suj, menjehers do. ta lajméroj# palén tjetér, duke dhéné (& dhéna detaje mbi naty:en o
kohezgrtgen e mundshine dhe efektin q&. kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga |
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi b Shérbimeve do t& vazhdojé i realizojé obligimet e tij sipas kontratds’
p&rderisa &shté-mjafl praktike; dhe t& anpezhois (& gjitha mjetet ¢ msyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé.«:
obligim q& ngjatja e forcés madhors t&:mos-c pengojé até gjaie punes Ofruesi i§ Shérbimeve nuk do té Zbdto_]@ m|ete ;
té tilla alternative p&rveg ndse udhézohet ta b&jE k&8 nga Menaxheri | Projektit. TN

SEETENE I Neni 9 Ndérprerja e Houiratés nga Autoritet Kontraktues

9.1 Autoriteti kontrakities mundet- a8, m<:s £ rapé Onueszt t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta nderplese T
kontratén né ndonjerm nga rastel e meposrltme

ST ITAE (a) Ofruesi | Shérbimeve déshtonné pérm by hien brenda njé afati t& msyeshem t& paralajmérimit t& dhem L .
. autoriteti- kontraktues g€ kérkon hgaai 18 evltoge ndanjé neghzhence apo déshtimn pér t& cealiznar obhgzme e .
EITINCIE R veta sipas kontratés, dhe 1€ cilst ﬂ('ik{)ﬁ’(’ i ményré serioze né realizimin e dubur dhe me kohé t& shelblmew o

THRTAEAREIE (b) Ofriesi' i Shérbimeve sefuzon oze £shi# neglizhent né realizimin e urdhrave administrative (8 dh&na:nga
autoriteti kontraktues; B _ _ [

Eoalpina

(c) Oftuesi i Shérbimeve iajep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorzim nga Autbriteti kontraktues; =

IR A - (d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton pie &shté duke u mbyilm punét e tU jané duke u admmlstruat nga gjykatat,

IR ka hyré né matréveshie me kredituesit, ka pezuliuar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore fidhur

: . me ato ¢éshtje, ose Eshté né ndonig sinuaitd ansioge «& shkaktohet nga ndonjé proceduré € ngjashme e pmapare A
legjls!ac:onm apo né rregulloret nacionale; R

(e) Ofruesi t Shérbimeve &shtd dénuar nér njé shkelje q& ka t& béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjyif:mi
qé ka fuqing e res judicata;

{(f) Ofruesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellie 1€ réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar me gfarédo
mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;
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f:4 Nem w Ndel prerja e Kontratés nga Ofruesii s E;eab:meve

'.Ai-lb‘.a.\‘fazhdimisht aﬁukean'in i plotésojé obligimet e veta edhe nas
p i g

(g) Oftuesi i Shérbimeve i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& giitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

- (i) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligiore q& i pengon realizimit té kontratés;

I . s ro= I . . * . r Py - I3 - M -. ’ I "" i “..#‘ In . w H i .
(1) Ofruesi-i Shérbimeve nuik arrin t& japé garancing ose sigurimin ¢ k&rkuar, ose nése personi q€ ¢ jep garanciné
© apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk éishté_i né gjcncjj_e_t"i plotésojé zotimet e tij.

© 9.2 Ndér pretja do t&:béhet pa paragjykim ndaj 1& drejtave apo mundes;ve tJela & Autm 1tet1t kontraktues dhe Ofruesit
18 Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj numd te nenshlu uaJe ndon]e kontraté tjetér me njé
palé té treté né emér t& Oftuesit (& Shérbimeve.

. 9.3 Autoriteti . Kontraktues, pas l&shimit. & njoflimil & ndérprerjes sé kontratds, do ia udhézojé Ofruesin e
«Shérbimeve-qé 18 mdérmarré hapa 18 menjéhershém pév o pérmbyifor elzékutiinine shérbimeve n& ményré 2
- shpejté dhe t& rregullt dhe pér 'i zvogéluar né minimure snpenzimet, & P e

5004 NE rasti 8 ndécprevjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt g&'t87jetd ermundyr-dhe né prani t&¢ Ofruesit &
v Bherbimeve-ioseits: pérfaqésuesve 18 {ij. ose-duke u bért atyre thirrfen e dutburyide-ita oérgatisé njé raport mbi
s:sligrbimetie- kayerds. Do 18 pérgatitet edhe njé.deklaratg e parave & duliet t'l.paguhen Oftucsit t8 Shérbimeve dhe

s parave q&i ka boexh Ofruesi | Shérbimeve Auvtoritetit kontraktues né datéth oonedérprrjess kontratés,

humbjet qi—: I Jane shkaktuar nén kushtet e kontlates

i et
! i L1

0.1 Oftruesi i Sheabtmeve pasi e ka paralajméruar Amoz itetin kontlaktues E4 dité paran:akibhi mund ta ndelplese
kontl atén nése Autoriteti kontraktues; P el e e e .

' e a nuk arrmt i paguaje "‘Ofruesit t& Shérbimeve shumat gé duhetft:' :'; Sukbi ‘

pm soni i autorizuar pas skadimit t& afatit (& fundit;

G 088, 18E - lezult'lt i Forcés: Madhore;, Ofruesi i Shérbimeve eshte i paaﬁe t8 Efryej njé pjesé materiale té
t.ShErbimeve pér njé peuudhe prej jo mé pak se g;amtﬁdnje{e (60} ditg. Aarbul s

-10:2:Mdérprerja do-18 behet-pa paragjykim. pér ndonjé & c’:eﬁe fxpo autontet UG!.G" 1pas kontratés s& Autoritetit
E\onslaktues dhe Ofruesit té Shérbimeve, R LTI RTINS

1“108 N& rast {8:ndérprezies sipas paragrafit (a) dhe ('i}} e Seksioniit 10, 1) Autoriteti-kountraktues do ta p'aguaJe

Oﬁ‘uesm & Sherblmeve pér humbje ose dém qé mund ' jeirf ‘;hr:aktuan Of[ esif e Shelbzmeve

Nem 1t - - Obligimete Ofruesit t& Shérbimeve
-LE1-Ofertuesi do & kryej8 Shérbimet sipas kontratés me kujdes, eﬁkas&te{ dhe zelE né pérputhje me praktikat mé &
mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative té dhéna nga Autoriteti Kontraktues., Kur
Ofrues | shérbimeve konsideron se kérkesa e njé wrdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai,



duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoflojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do € pezuliohet pér
shkak t& k&tij njoftimi,

1£.3 Ofruesi i Shérbimeve dubet ’1 respektojé dhe té veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe: do té sigurojé-q& personeli I ti], t& aférmit e tyre, dhe puneto:et vendoré (€ tij gjithashtu
t'i respektojné dhe & veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve. ‘ ‘

11.4 Oftuesi i Shérbimeve'do t8 frajtejé t& gjitha dokuwmentet dhe informacionet ¢ marra ng lHdhje me kontratén si
private dhe konfidenciales Ai nuk do:t& shpétojé pér ag kohs sa 8 jeté e nevojshme pér géllimet e ekzekutimit &
kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhéné (& kontratés, pa pélgimin pa:aplak me shkrim & Autoritetit
Kontraktues. :

11.5 Nése ofruesi i shérbimit: 8sht€+njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose kop omtave, té giithé |
: ) ¥ P P
personat ose korporatat ¢ tilla do téjené s& bashku dhe vegrmas t€ detyruar pér t& p&rmbusin

ur kushtef e ka_mtmte',
Personi i caktuar nga konsorciomi pér t& vepruar né emér 1€ tij pér qéllimet e késaj kontiats do & fatd auioritetin -
pér & lidhur konsorziumin:iPérbétja-¢ grupit:nuk do & ndryshohet pa pélqimin p'nag. a* ;m Spkrim 8 Auntoritet:
Kontraktues. '

[ 1.6 Ofruesi i Shérbimeve.do: & punsdsejne. personelin kyg t¢ identifikuara né tenderin e tij pér 16 kyyer fun !fﬂ?mkt o
pércakiuara né tenderin e tij: RS mé tepén gjaté performancés, dhe né bazé t& njé ymkes‘? me shikrim dl

arsyetuar, -autoriteti. ontraktues mund:f& -kérkojé njé zévendésim nése viergson se njd andétar i stafit. eahie :
paefektshém ose.nuk: kryejnéidetyn at:6itij:sipas kontratés, Autoriteti Kontraktues do t8 miratojé gdo zévendsgim
personelit kryesor t& propozaar vetém-nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése dhe '&ﬁesite né thnibpne t& barabarta ose
mé & mirg se ato & 1dent1ﬁkuam : : ‘

Neni 12 Bbiglmet e Autentetit Kontraktues

12.1  Autoriteti ‘Kantraktwes ~do-t8-ofrojé - ofruesit & shérbimit menjgheré me ndonjg informacion dhe / ose
dokumente n& dispozicion & saj; t€ oilat:mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés, Dokumente 18 titla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontrakiues né fund t€ periudhés sé zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti. Koritraktues: do tébashképunojé sa mé shumé t& jeté ¢ mundur me ofruesin e shérbimit pér @
siguraar informacion qélotidfundit mund t8 kérkojé ng ményé té ansyeshme ;Jet te kl yel Lomra .

12.3 Autoriteti Kontrakiues do t&-akto} i Menaxherin e Projektit”, i cekur ng KVIC, i cili do 1€ jeté pergjegiés pér
.mbikéqyrjen e kryerjes séshérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér rapertimin ¢ ¢do hollésie Aworitetit Kontraktues.
Neni 13 Démet e Likuiduara i

13.1 Nése Ofruesi.i:sherbimevere pérgiegjésing e tij nuk arrin i realizoje ndonje 032 {8 g;stna swblmet brenda
limiteve kohore i&uspécifikuararné kontraté,; Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragivkim ndaj
kompensimeve {jera: 8t sipasckonhtedtds;, do t8 ketd té drejts, pér secilén dité gé kalen ndérmjet skadimit t&
periudhés s& kontratéstdherdatéd akitale 1€ pérfundimit, t'i marné démet e likuiduara & bargharta.jne 0,25% né dité 1
vlerés sé sherbimeve té:pa kryera:déri-ng njé maksimum prej [0 % t& vierés totale & porcsise. Autoriteti Kontrakiues
mund t& zbresé démete likiiduara nga’-pagesat te cilat duhet ti behen Ofruestt te Sherbimeve. Pagesat.e démeve 1€,
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekuiiriii ndonjgrit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t& sherbimeve né tévési, démet
¢ likviduara t& parapara.né paragrafin 13.1 do t& llogariten né bazg t& vlerés totale t& porosise,

[3.3 Nése Autoriteti kontraktues-ka fituart& drejtén 1€ kérkojé sé paku 10 % t& \fiel gs s [ OFG S‘Ese &l mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin ¢ Sherbimeve t&: 4 -

a. Ne rast se Autoriteti-Koniraktues ka prokurtiar vetem ne emer fe vete Autoritetit, me rje operatore ekonomik;

- konfiskojé garancing e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né k&t rast Ofruesi 1 Sherbimeve nuk do & keté & drejté pér kompensim; dhe

- t& hyj& n& njé kontraté me njé palé & treté pér dhénien e pjests s& mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér k&ts pjesé té kontratés, Ofruesi | Sherbimeve gjithashtu do t& jet§ i detyruar & paguajé



koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vele Autoritetit, me disa operatore ekononiik:

- te konfiskojé garanciné e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi | Sherbimeve nuk do & keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do (& jeté i detyruar & paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur 1& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontrakines ka prokurnar ne emer te disa Auioriteteve tjera Kontrakinese, me nje operatore
ekonomik: '

- Autoriteti Hontraktues i cili ka bere porosine anufon porosine dhe ritenderon, dhe ng kété rast Ofvuesi i
Sherbimeve nuk.do t& keté t& drejtd pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do € jeté | detyruar t&
paguajé koston plotésuese dhe démet e slmdktt.am nga kjo pamundési e tij; dbe

- te njofioj Autoritetin Kontraktues i cili ka udnéhequr pmkuumm pér SJe!EJe t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe k#rkon nga Autoriteti Konlraktues i pérmendur qe t€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te pmos:se se leshuar, t€ garancisé sé performances clhc, dérgon shumen tel\ Autoriteti Kontraktues.

e - Ne rast se Autoriteti Kontrakives -ka. profeirvar ne -emer e disa Autm iteteve tjera Kontrakiuese, me disa
opem!me ekonontik: o

- te nJO.‘tq; Autoritetin Kontraktues i cili ka ucihehequ; paokuumm pir sgeilje té keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge 8 konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do €& keté t& drejté pér kompensim, Ofruesi i
Sherbimeve giithashtu do té jeté i detyruar t8 paguajé k05ton plotesues& dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundesn e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomlk té kont: atés publike kornizé.

Neni 14 Signria e Ekzekutimit

14,1 Oftuesi i shérbimeve do t&, jo mé voné se difa e nénshkrimit te kontrates, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim .8 ploté dhe t& mire. t& kontratés. Shuma ‘e sighrisé’ do & saktésohet né KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér gfaledo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit
1€ ploté dhe 1€ duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Oftruesit t& Shérbimeve.

4.2 Garancioni do té vazhdojé t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé Pérfundimit,

£4.3 Garanconi i ekzekutimit té kontratés do t2 jet& né formatin e dhéné né Pjesén 1V & késaj kontrate.

Nenils . Sigarimi g¢ do té merret nga Ofvuesi { Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve:do té marr dhe do 18 ruaj, dhe do & sﬁkékt_oj-Nénkonéraktorét & marrin dhe ruajng, me

shpenzimet & tyre, por né bazg t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do té spesifikohet né KVEK. :

15.2 Ofruesi | Shérbimeve, me kérkesé & Autoritetit Kontraktues do.t& ofioj déshmi pér Autoritetin Konttaktues qé
sigurimi i till& &shi# marré dhe ruajtur dhe se primet ¢ tamshmejane paguar.

Neni 16 Parimet t€ pérgjithshme € pagesave

16.1 Pagesat do & b&hen ng Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturds se l&shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t& héhen ng llogaring bankare t€ dhéng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Ofruesi




i Shérbimeve. 1 njéjti formular, g& i bashk&ngjitet kérkesés pér pagesg, duhet té& pérdd:'et pér t'i raportuar
ndryshimet né {logaring bankare.

16,2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e
pranueshime pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté dala né t€ cilén
dehitohet Hogaria e institucionit, Kérkesa pér pagesé nuk do taJete e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shume nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk
mund {8 ploisohet sepse shuma nuk do (8 pagohet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesors ose sepse ka déshmi g shpenzimi mund t& mos Jete Ieg;mm Né& rdstin e fundit mund t& behet njé
inspektim | menjikershism pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& japé sqarime, modifikime
apo-informata & tera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do ¢ llogaritet figa daia né t& cilén &shté
regjistruar kéckesy pér pagesé e pérgatitur né ményrén ¢ duhur,

i-buiu.ﬂ' afati i fundit | dhéné né Neain 16.2, Oftuesi | Shérbimeve mundet q&, brenda dy muajsh

r, 8 kérkojé interesin pir pagesé t& vonuar me norimé 18 re-zbrifje qé zbatohet nga Banka
nd ditdn e paré t& muajit ng 1€ cilin ka skaduar afati i fundi, plus shtaté pike pérgindjes.
vonuar do té zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit té pagesés (nuk
» &t ¢iign debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.4 Pasi g8 t8
pas pagests s& v
Qendrore e Koo
Interesi pér pag
pérfshilet) dhiz datés

16.5 T& gjitha mos pagesal pas 90-ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéné né Nenin 16.2 do €'f japin t& drejté
Ofruesit t& Shérbimeve g, ose & mos e realizojé kontratén, ose ta ndelptese até, me pamlagmei:m pi&; 30 ditésh
pér Autoritetin aiolmak ues.

16.6 NE rasi se Auiositeti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti )
kontraktues itk i .péembush detyrimet: e .ti] sipas késaj kontrate, veg:anerlsht obllgnnet e Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund 8 infermojé AQP-ne pér shkelje & tilla, AQP-ja mund t& ndaloj¢ autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe t4 gjitha kontratat gendrore publike kornizé 8 nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti | Kontrollit

7.t Parimi ¢he modglitetet e Inspekiimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do 1CJGHP si ng KVEK. Autoriteti
kontraktues do:i& kaiteollojd punén e oftuesit t& shérbimeve dhe t& njoﬁcue até pér ¢do defekt & eshté gjetur.
Konirolli § tillg nuk-do 18 ndikoj# né pérgjegjésité e ofruesit & shelbimeve Autorltetl Koentraktues mund t& ughézojé
ofuesit & shérbimeve td irkojné njé defekt dhe & 7bui0Jne dhe pr ovome gdo sharbim gé Autoriteti Kontraktiues
* konsideron se mund i keté njé defekt. Periudha garantuese e defekicve éshté sig eshte definuar ng KVK. ’

Neni I8 Pérmirésimi i Defekteve

{81 Autoriteti 1(011t}'ziktues do t& njoflojé ofruesit e shérbimeve pér gdo Defekt para pérfundimit t& kontratés.
Periudha garantuese ¢ defekleve do t€ zgjatet p&r ag kohé sa Defektet t€ korrigjohet,

18.2 8a her€ wjoliimi p&r njé defekt €shté dhéng, ofruesi | shérbimeve duhet t& permneso; defekiin e njoftuar brenda
kohés s& specifikuar né njoftimin ¢ Autoritetit Kentrakfues

18.3 Nése ofruesi i shétbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé& specifikuar ng njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlersojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi { shérbimeve do t& pagu'lj
k&t& shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mung,ese El"Z\.k_u[lml qé Hogaritet SIQ pe:shkluhet ité nenin 13,1.

Neni 1% Honsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Paia ka shkels kontratén nése nuk arrin i€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ &shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10,

19.2  N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:



- 20,1 Palét dubet 'i-b&in& t& gjitha péipjeke pér &
“géndrimel e tyre né mosmarréveshie dhe pie n

“kérkesés pér zgjidhje  migésore brenda 15 i

a) démet; dhe/apo
b} ndérprerje té kontratés.

19.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund 8 jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
ay déme t& pérgjithshme; ose

b) déme té& likuidueshme,

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat-apo shpenzimel q& rezultojng nga zbatimi i masave t& parapara né k&té nen do t€

zbatohen- duke u zhritur nga shumat q& duhet £'i mgauhen Ofiuesit t& ‘ihclblmcvc nua depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e musmars‘éveshievg A

té ndodhin ndérmyjet tyre: Sapo t¢ shiaget ndonié masmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér

palé e sheh t& dobishime, palét do 3 inkohen d
s

e

zgjidhjéje do t& jeté 30.dité nga fillimi | pio

.20.2 Nése pa ocedurae zgjidhjes miqisore 1&- mosn.dsmvashjes deshton, palet mund te merren. vesh & pérpigen, te e

pajtohen pérmes. institucionit t& specifiiciar ng: Mése nuk mund t& arrihet za;zdhja brenda 30 ditésh pas ﬁilmnt
t& procedurés s& pajtimit, secita palé doié kel@ t& f'%leJt(, t& vazhdojé né fazén e ardhshime & procedurés s¢ zpiidhjes
s& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me memedme gquesme

21,1 Nése nuk . mund: t& arrihet Zm]ldhjc‘.b! dc; 3(} ditf'sh nga Flhml i ploceduies miqésote pér zc]1dh_|e te,‘ '

mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:
a)  vendim nga gjyqi; ose

by  kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVIK.- |

L 21 2 Para nenshkumlt te kontratés palef duhei qe verldocm pe: menyren e zgudhjes se mosmalreveshjes, g,]ykata di)() :

arbitrimi, . F N P H S PR

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Oftuesi i shérbimeve do te mbrojé dhe'do i¢ démsh perblej ‘Autoritetin Koritidkiues, zyriaret e tij dhe jsh™

. zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet "¢ 4ij dhe do te'jéte pérgjegjés pér te gjitha shipenzimet, humbjet, “demet;
- dhe pagesat e shkaktuara' nga Autoriteti’ Kontrakiues, duke pérfshire por jo kufizuar sh penzlmet e tarifés se

.- avokateve dhe shpenzimet ne lidhje mer rieglizhencen ose: keqpeadonmet e qéllimshme nga ana e oftuesit & " "

shérbimeve, shke]}et aposhkeljet e pretenduar n ga prez zantimet e Offliesit te Shérbimeve, preiéndimet nga njé palge

" treté se sigurimi 1 atyre shérbimeve nga oituesi | shrbimit apo shﬁyteznm i tyre nga apo né emér (& Autontetlt_ ‘
Kontraktues apo pgrdorimi ese sigurinii-i ndonjé aseti te mgurual nga ofiesi i sheibimeve né lidhje me kr yerjen e

shérbimeve shkel t& dreJtat e pronésisé mleiek*m%ﬂ 18 asaj pale (& tr ete,

sgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet ¢& mund:

hje qé afa konsiderojné $é 8shit e mundshmie, Nése cilada™
sundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t8 § pérgjigiet
ses, Periudha maksitale g jeper pér arritjen e késaj
Ese péinjekpapér t& arritur zgjidhje migésore déshton ase nése:
pata déshton t& pérgjigjet me koh ndaj Kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do t8jené té lira t& vazhdojns ng fazéine 1+ &
-ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& moqmmev\_shjfs duke e iaJmen uar tjenen




KUSHTET E VECANTA
623-25-0845-2-2-1/C690

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré g€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&

mbizotérojngé mbi ato & KPK.

odifikimi i Nenj

Kontrate .
Pérshkrimi | nenit N
: . 1 Nenit
: oy Ligiet ¢ Kosovés q& jané né fugi do & zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet & nuk mbulohen nga
Ligji i zbatueshém dhe |-+ | dispozitate kontratés, Juridiksioni do t& jeté gjykata pérlkatése ng Prishting.
gjuha i . ] } : S
: 2.2 Gjuha e pérdorur do 8 jeté: Gjuha Shqipe . . .. . ..
“Gik:en ] Data e Fillimit 18 ﬂliimiti‘té Shérbimeve gshtd e datin’e-nénshkrimit t8 Kontratis
| Fillimi dhe Pér ﬂ{@'ml Gl “Data e Pérfundimit &shté: me pérfundiﬁm_i'n; evn : _-sh‘l{éii{‘)E;E:&,,ZGZS/IQOZG
1sheab1meve _ : : : OIS 5 HE SRR EATE
TORSN ) Vendi i kryetjes sé shérbimeve &shié; N§ territorin e Komunis sé Rahovecit
1 Obligimet e AU{QI'H&I;E: 153 Menaxheti i Projektit dg te pércaktohet pas'~né.|1él1'ki"'i1§1'1_t f;:!!(qntratés me vendim nga
Kontraktues ) Zyrtari Kryesor Administrativ (ZKA)
T R i RS Norma ¢ démeve t&: Ilkuéduata gshié: 0.25.% e Chimit pérfundimtar t& Kontratés pér dité.
“Démet e likuiduara. - 13 1' . | Shuma maksimale ¢ demeve té llku:dua:a per tene kontraten gshig: 10 % e Cmimit final &

Kontratés,

 Si guria e ekzekutimlt I

Shume ¢ Sigurise sé Ekzekutimit Eshté: 10% t& vierts s& kontratés, pér kohtzgjaijen e
periudhés prej: 11 muajnga data e nénshkrimit t€ kontratés,

4' Slgumml qe do té ]
" |'merret nga offtiest i
-} shérbimeve

Rreziqet dhe mbulimi ng:z,a sigurimi do té jené:

) o Mjetet moforike t& Palés s€ Tret&: 100 % péraiegiési e Operatorit Ekonomik.

b} : Peigjeg;esid e palds s& treté: 100 % pérgjegjési-e Operatorit Ekonomik.

¢y - -Pérgjegjdsia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve: 100 % pérgjegjési e
Operatorit Ekoomik.

d) .. Pérgjegjésia profesionale: 100 % pérgjegjési e Operatorit Ekonomik.

e) - Humbje ode démtim t& pronés dhe pajisjeve: 100 % pérgjegjési e Operatorit
Ekonomik, !

Parlmet e

procedure gjyqésore

: pergjithshme tﬂ dorézimit té proccsst te plammit te s!:erbimeve 1» lcry
p'lgeses 5
oo oy woorie |- Parimi dhe modalitetet € 1nspei<+1m|t re Shelbsmeve nﬁa e/‘ t0i iteti kontraktues do & jené si
|s Kontroli i kualithtit 2o - LeE7 4 b g vijim: Inspeketimi i shérbimeve kryhet nga; Memxhen i pmjektlt i cakiuar me
G e : vendim nga Zyrtar Ki‘yesm Administrativ. - oo
Zgjidhja miqésore e - - .
20.2 Zyra e Prokurimit - Komuna ¢ Rahovecit
‘mosmarréveshjes )
-Zgjidhja e e a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund & lindin gjaté ekzekutimit s¢ késaj
mosmarréveshjes me |21 kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet

[Gjykata Themelore Prishting] né pajtim me ligjin né Kosove,
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